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Nærings- og fiskeridepartementet  

Oslo, 12.2.2024 

 
 
 
Innspill fra Norsk Kommunalteknisk Forening til NOU 2023:26 Ny lov om 
offentlige anskaffelser  
 
Det vises til Nærings- og fiskeridepartementets høringsbrev av 10.11.2023, hvor anskaffelsesutvalgets 
første delutredning, NOU 2023: 26 Ny lov om offentlige anskaffelser ble lagt ut på høring.  
 
Av utvalgets mandat følger at de skal foreslå forenkling av regelverkets struktur, forenkling av innholdet i 
regelverket og forenkling og tydeliggjøring av bestemmelsene om samfunnshensyn. Videre skal utvalget 
foreslå endringer for å gjøre regelverket enklest mulig for brukerne, særlig materielle forenklinger i den 
nasjonale delen av regelverket og strukturelle forenklinger i den EØS-baserte delen av regelverket. 

Departementet ber om høringsinstansenes syn innen 10.2.2024.   
 

Kort om Norsk Kommunalteknisk forening (NKF)  
Norsk Kommunalteknisk Forening (NKF) er en ideell organisasjon av, og for, norske kommunalteknikere. 
Foreningen er delt opp i fagfora for byggesak, bygg og eiendom, digital, plan & miljø og veg & park. NKF 
jobber for å dele kunnskap og skape relasjoner på tvers av kommunegrenser. Foreningen har over 400 
virksomhetsmedlemmer, og medlemskommunene i NKF dekker 99,5% av den norske befolkningen Over 
1.000 kommunale enheter er aktive i foreningens nettverk. Våre medlemmer står for en stor andel av 
offentlige innkjøp.  
 
Som ledd i å følge opp denne høringen har NKF gjennomført et åpent høringsmøte blant medlemmene 
hvor delutredningen ble presentert, og deltagerne fikk mulighet til å stille spørsmål og komme med sine 
innspill.  
 

Kort oppsummering av NKFs innspill  
NKF vil innledningsvis påpeke at delutredning I og II må henge så tett sammen at de burde vært sendt på 
høring samlet. Det er vanskelig å si noe om helheten og virkningene av den nye loven uten å vite hvilke 
vurderinger og forslag som kommer i andre delutredning.  

NKF er i utgangspunktet positive til forslaget, som vi mener kan medføre forenkling ved gjennomføring av 
offentlige anskaffelser. Klargjøring av reglene kan bidra til at regelverket blir mer brukervennlig, og at 
anskaffelsesprosessene forenkles både innkjøpere og leverandører.  

NKF slutter oss til de punkter og vurderinger som er tatt opp i KS sitt høringssvar. I tillegg har NKF følgende 
kommentarer:   

• Det er i all hovedsak er det ikke-jurister som anvender anskaffelsesregelverket. Det er derfor 
svært viktig at regelverket og struktur er pedagogisk og brukervennlig.  
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• Nye regler vil innebære store endringer for begge parter i anskaffelsesprosessen, og det vil være 
stort behov for veiledning om de nye reglene. For å lette overgangen til nytt regelverk, med lavest 
mulig kostnad for de som blir berørt, må det som et minimum lages gode og oppdaterte 
veiledninger mv., som må foreligge på det tidspunktet den nye loven trer i kraft.   

• Dagens regelverk er komplisert. NKF stiller spørsmål ved om denne delutredningen i tilstrekkelig 
grad omtaler nytte-kostnads perspektiv. Vi savner en vurdering av om de mange samfunnsmålene 
i unødig grad som også følger av det nye lovforslaget, bidrar til kompleksitet som gir kostnader og 
reduserer anskaffelsens nytteverdi for de ulike typer innkjøp som gjøres. 

• NKF stiller spørsmål ved om forslaget går langt nok når det gjelder klima- og miljøkrav i 
anskaffelser, slik at det kan være mulig å nå våre felles klimamål. NKF stiller også spørsmål ved 
timingen, da det fra 1.1.2024 trådte ikraft nye klima- og miljøkrav i offentlige anskaffelser. Det er 
uheldig med stadig endringer i regelverket, da det er tid- og ressurskrevende for brukerne å 
implementere og ta i bruk nytt regelverk.  

• NKF støtter DFØ i at digitalisering og deling av data kan spille en rolle i effektivisering og 
forbedring av offentlige anskaffelser, og at digitalisering og bruk av data er viktig for å nå målene 
med anskaffelsesreglene, herunder effektiv og bærekraftig bruk av samfunnets ressurser. Digitale 
anskaffelsesprosesser bidrar til økt gjennomsiktighet og sporbarhet og kan derfor redusere 
risikoen for korrupsjon og uryddig innkjøpspraksis. NKF mener også at utredningen må omtale 
bruk av kunstig intelligens (KI). NKF setter sin lit til at dette kommer i andre delutredning.  
 

 

Med vennlig hilsen    

   

Kirsti Kierulf    
Adm. Direktør    
Norsk Kommunalteknisk Forening   

  


